Approvazione Piano triennale
per la prevenzione della corruzione e Ia trasparenza
Delibera n. 1 del 14.01.2022

Il Consiglio Provinciale dell'Ordine dei Consulenti del Lavoro della Provincia dj Savona, nella
seduta Consigliare del 19 marzo 2021:
* vista la Legge 11 gennaio 1979, n. 12;
* visti la Legge 6 novembre 2012, n. 190, il Piano Nazionale Anticorruzione 2016 e il Piano
Nazionale Anticorruzione 2019;
* considerato che I'ANAC nell'anno 2021, in considerazione delle profonde e sistematiche
riforme che interessano i settori cruciali del sistema del Paese, e primi tra essi quello della
prevenzione della corruzione e quello dei contratti pubblici, ha ritenuto dj limitarsi,
rispetto all’aggiornamento del PNA 2019-2021, a fornire un quadro delle fonti normative e
delle delibere sopravvenute e rilevanti rispetto alla originaria approvazione del Piano
triennale, di conseguenza non ha fornito nuovi e ulteriori indirizzi alle amministrazioni
pubbliche per I'attuazione della prevenzione della corruzione e per la stesura del Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione;
* sentita la relazione del RPCT, Renzo Anzilotti, che propone I'adozione del "Piano
anticorruzione per il triennio 2022-2024";
all’'unanimita dei presenti

DELIBERA

I'adozione del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza a valere

per il triennio 2022-2024, cosi come proposto dal RPTC, Renzo Anzilotti.

Savona, 14.01.2022
IL SEGRETA IL PREs/uﬁ%r
F.to ( Saverig/Kficco) F.to %ﬂ Gherzj)

e

P




